*

Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа

П Р И К А З № 418-ОД

от 12.1 1.2025 г. Сысерть
О разработке и реализации плана
по снижению бюрократической нагрузки с педагоговВ соответствии с письмом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 27.10.2025N° 01-182/11-01 (далее - Рособрнадзор) в адрес Губернатора Свердловской области Д.В. Паслера об оптимизации процессов по снижению бюрократической нагрузки в сфере образования, на основании письма Министерства образования Свердловской области от 01.12.2025 № 02-01-82/12346

П Р И К А З Ы В А Ю :1 Руководителям общеобразовательных организаций и образовательных организаций дошкольного образования, подведомственным Управлению образования Администрации Сысертского муниципального округа:1.1. в срок 26.12.2025 разработать план мероприятий («дорожная карта») по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников на 2026 год по типовой форме (прилагается) с указанием сроков исполнения мероприятий и ответственных за исполнение.1.2. ознакомить с «дорожной картой» педагогических работников образовательных организаций.1.3. вносить результат выполнения в форму по мере реализации мероприятий «дорожной карты».1.4. обеспечить контроль за исполнением плана по снижению бюрократической нагрузки.2. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя начальника Управления образования Администрации Сысертского муниципального округа Рогачеву С.О .
Замесппел ь Начальника Управления образования